

ลงทะเบียน ม.33 **เรารักกัน**

เงื่อนไขคุณสมบัติ

- เป็นผู้มีสัญชาติไทย
- เป็นผู้ประกันตนมาตรา 33
- ในระบบประกันสังคม
- ไม่เป็นผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ
- ไม่ได้รับสิทธิโครงการเราชนะ
- ไม่มีเงินฝากในสถาบันการเงิน
- รวมกันเกิน 500,000 บาท

**วงเงินเยียวยา
รายละ
4,000 บาท**

ลงทะเบียนและตรวจสอบรับสิทธิ

ผ่านเว็บไซต์ www.ม.33เรารักกัน.com
วันที่ 21 กุมภาพันธ์ - 7 มีนาคม 2564

ยืนยันตัวตน

ผ่านแอปพลิเคชัน เป๋าตัง
วันที่ 15 - 21 มีนาคม 2564

เริ่มโอนเงินผ่านแอปพลิเคชัน เป๋าตัง

ทุกๆ วันจันทร์ที่ 22, 29 มีนาคม และ 5, 12 เมษายน 2564
ครั้งละ 1,000 บาท จนครบ 4,000 บาท

**เริ่มใช้จ่ายซื้อสินค้าและบริการ
กับร้านค้าภายใต้โครงการเราชนะ**

วันที่ 22 มีนาคม - 31 พฤษภาคม 2564

ที่มา : กราฟิก: มติชนรายวัน/Matichon Daily Graphic(10.02.2021)

ร่วมโครงการเราชนะ ได้ภายในระยะเวลาที่กำหนด ตามความตั้งใจของรัฐบาลและกระทรวงคมนาคม ที่ต้องการลดภาระค่าครองชีพให้กับประชาชน และช่วยเหลือผู้ประกอบการขนส่งสาธารณะ ทุกประเภท

นัดใหม่ 'สุพัฒนพงษ์' ถกบินไทย

ที่กระทรวงการคลัง นายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์ รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพลังงาน เปิดเผยมายหลังหารือร่วมกับผู้ทำแผนการดำเนินงานการแก้ไขปัญหา บริษัทการบินไทย จำกัด (มหาชน) หรือ THAI (แผนฟื้นฟูการบินไทย) รวมทั้งหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อติดตามความคืบหน้าการปรับแผนฟื้นฟูการบินไทย ว่า ขณะนี้ยังไม่ชัดเจน ต้องทำการศึกษาเพิ่มในเรื่องของโครงสร้างทุน โครงสร้างหนี้ ความสามารถในการชำระหนี้ อย่างรอบคอบ ในส่วนของการชำระหนี้ไม่ได้มีปัญหาอะไร แต่มีข้อเสนอที่ปรึกษาเข้ามา กระทรวงการคลังในฐานะผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต้องศึกษาให้รอบคอบ เพื่ออภิปรายเรื่องดังกล่าวได้ โดยจะประชุมอีกครั้งภายในเดือนกุมภาพันธ์นี้ น่าจะมีข้อสรุปที่ชัดเจนแล้ว เพราะมีเวลาศึกษา 2 สัปดาห์ โดยแผนมีกำหนดเวลาว่าต้องยื่นวันที่ 2 มีนาคม 2564 โดยจะต้องทำแผนการฟื้นฟูให้เสร็จ แล้วจึงยื่นให้ศาลพิจารณาในวันดังกล่าว

นายสุพัฒนพงษ์กล่าวว่า แผนฟื้นฟูกิจการของการบินไทยถือเป็นต้นแบบที่จัดทำเป็นบริษัท

แรก เมื่อจัดทำแผนอันที่ 1 ต้องมีแผนของหน่วยงานรัฐวิสาหกิจที่ 2 หรือ 3 ตามมา ถ้าแผนอันแรกประสบความสำเร็จได้ การทำแผนฟื้นฟูรัฐวิสาหกิจอื่นก็ตามมา ไม่ใช่เรื่องเสียหายอะไร ที่สำคัญคือการทำอันแรกให้สำเร็จก่อน

จับตาดังกสทช.แค่5ด้านก่อน

ความคืบหน้าการสรรหา กรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ที่มีการร้องเรียนความโปร่งใสขั้นตอนสรรหาของวุฒิสภา ล่าสุด พล.ต.สุพิชาธิติ เสนาณรงค์ ข้าราชการบำนาญ กองทัพบก ผู้สมัครกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ด้านกฎหมาย กล่าวว่า หลังจากวุฒิสภาได้ตั้งคณะกรรมการ (กมธ.) วิสามัญเพื่อทำหน้าที่ตรวจสอบประวัติ ความประพฤติ และพฤติกรรมทางจริยธรรมของบุคคลผู้ได้รับการเสนอชื่อให้ดำรงตำแหน่งเป็น กสทช. มีความเป็นไปได้ว่าทางวุฒิสภาจะมีการคัดเลือกกรรมการ กสทช.แค่ 5 ด้านเท่านั้น เพื่อให้กรรมการ กสทช.ชุดใหม่ปฏิบัติหน้าที่ตามกฎหมายได้ก่อน ส่วนอีก 2 ด้านคาดว่าจะยังไม่มี การเลือกคือด้านกฎหมาย และด้านคุ้มครองผู้บริโภค หลังมีการยื่นหนังสือขอความเป็นธรรมกับทางประธานวุฒิสภา

พล.ต.สุพิชาธิติกกล่าวว่า ส่วนการฟ้องศาลปกครองนั้น จะมีการยื่นหลักฐานฟ้องศาล

ปกครองให้ครบทั้ง 8 คน ที่มีลักษณะต้องห้าม โดยเรื่องที่ยื่นฟ้องศาลปกครองประกอบด้วย 2 เรื่อง คือ 1.คณะกรรมการสรรหา กรรมการ กสทช.โดยมิชอบ 2.คณะกรรมการสรรหา ส่งรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเป็นกรรมการ กสทช.ที่มีลักษณะต้องห้ามและขาดคุณสมบัติให้วุฒิสภา ทั้งนี้จะมีการยื่นขอให้ศาลปกครองมีการไต่สวนฉุกเฉินด้วย

กลุ่มมอกหัก3-4คนจ่อยื่นเพิ่ม

นายประพันธ์ คูณมี ผู้สมัครกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ด้านกฎหมาย กล่าวว่า กระบวนการแต่งตั้งคณะกรรมการ วิสามัญของวุฒิสภาเป็นเรื่องปกติ แต่คิดว่าระยะเวลาตรวจสอบคุณสมบัติที่กำหนดไว้ 15 วัน มีความกระชั้นชิด ซึ่งความจริงแล้วต้องใช้ระยะเวลา 30 วัน และการส่งข้อมูลโต้แย้งได้แค่ 3 วัน จึงตั้งข้อสังเกตว่าทำไมจึงเร่งรัดเวลา จึงอยากให้พิจารณาด้วยความถูกต้องชอบธรรมตามระเบียบข้อกฎหมายต่างๆ

นายประพันธ์กล่าวว่า คาดว่าจะมีผู้สมัคร กรรมการ กสทช.ที่ไม่ได้รับการคัดเลือกไปยื่นหนังสือกับคณะกรรมการ วิสามัญชุดนี้อีก 3-4 คน ประเด็นการสรรหาโดยมิชอบ และรายชื่อที่ถูกคัดเลือกมา มีลักษณะต้องห้ามหรือไม่ ภายใน 1-2 วันนี้จะมีการหารือข้อสรุปอีกครั้ง ส่วนการยื่นฟ้องต่อศาลปกครอง บางคนยื่นแล้ว แต่ส่วน

ตัวยังไม่ยื่นฟ้องตอนนี้ เพราะคิดว่ากระบวนการจะไม่ทันกับภูมิสมภา ถ้าภูมิสมภาคัดเลือกรวมการกสทช. วันที่ 23 กุมภาพันธ์ อาจยื่นฟ้องต่อศาลปกครองภายหลังได้

จองเปิดโกโก้เจ้าไม่ถึง30%

ที่ตลาดบางขุนศรี เขตบางกอกน้อย น.ส.รัชนี้ รื่นรวย ผู้บริหารตลาด กล่าวว่า จากการสอบถามพ่อค้าจำหน่ายเปิด-โกโก้ เจ้า ได้ข้อมูลว่าปกติก่อนวันเปิดเจ้า จะมีประชาชนมาสั่งจองล่วงหน้า 2-3 วัน แต่ปีนี้ยอดสั่งจองเกือบไม่มี เจียบเหงามาก เหลือแต่เจ้าประจำไม่ถึง 30% โดยยังคงจำหน่ายราคาเท่าปีก่อน สะท้อนว่ากำลังซื้อและการแพร่ระบาดของโควิดกระทบต่อเศรษฐกิจปีนี้อย่างมาก

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า จากการสำรวจราคาของหัวเจ้า เทียบราคาสำรวจของกรมการค้าภายในพบว่าราคาในตลาดสูงกว่า เช่น โกโก้สดทั้งตัวรวมเครื่องใน ราคาขายปลีกของกรมการค้าภายในอยู่ที่ 60-65 บาท แต่ในตลาดติดราคาไม่เกิน 100 บาท ไข่ไก่เบอร์ 3 ราคาขายปลีกของกรม 3.10 บาทต่อฟอง แต่ในตลาด 3.50 บาทต่อฟอง เป็นต้น ส่วนผลไม้ไม่มีม คือ ลิ้นจี่เขียวหวาน เฉลี่ยราคาจะเกิน 70 บาท/กก. สูงกว่าราคารวมการค้าภายในสำรวจไว้ 60-65 บาท

ตรุษจีนขอนแก่น-โคราชเจียบ

ที่ตลาดสดบางลำภู เขตเทศบาลนครขอนแก่น จ.ขอนแก่น มีคนไทยเชื้อสายจีนทยอยกันออกมาจับจ่ายเลือกซื้อสินค้ากันเพื่อเตรียมจัดพิธีไหว้เจ้าในเทศกาลตรุษจีนอย่างต่อเนื่อง แต่ไม่คึกคักเหมือนปีที่ผ่านมา มา จากการสำรวจพบว่าราคาสินค้าปรับขึ้นจากช่วงต้นเดือนที่ผ่านมาไม่มากนัก โดยไก่สดพร้อมเครื่องใน ราคาไก่โลกริมละ 70 บาท หมูสามชั้นก็โลกริมละ 170 บาท กลัวยหอมหริละ 120-170 บาท ลิ้นจี่เขียวหวานก็โลกริมละ 50-80 บาท ชมเช้งและชมเช้งเทียนขึ้นละ 5-7 บาท ซึ่งพ่อค้า-แม่ค้าที่ตลาดบอกว่าปีนี้คนมาจับจ่ายใช้สอยน้อยกว่าทุกปีที่ผ่านมา เนื่องจากเศรษฐกิจฝืดเคืองและการระบาดของโรคโควิด-19

นางฉวีวรรณ ฉากจาวริธา แม่ค้าร้านบีบี ร้านเสื้อผ้าในซอยตรอกจันทน์ กล่าวว่า บรรยายการตรุษจีนปีนี้ซบเซากว่าทุกปี ร้านรับชุดก็เพาและเสื้อผ้าสีแดง ซึ่งเป็นสีมงคลในช่วงตรุษจีนมา

ขายเป็นจำนวนมาก แต่ลูกค้าจับจ่ายซื้อเสื้อผ้า น้อยลง ทำให้ยอดขายตก อีกทั้งลูกค้าซื้อมาก ทำให้อัตราการขายลดลงกว่าปีที่ผ่านมาถึง 60% ร้านจึงจำเป็นต้องปรับราคาลงเหลือชุดละ 200-450 บาท เพื่อระบายสินค้าให้มากที่สุดภายในวันที่ 11 กุมภาพันธ์ ถ้าเหลือจะขาดทุนต้องเก็บไว้ขายปีหน้า

‘โลตัส’รับโควิดจุดตรุษจีนไม่คึก

น.ส.ลลิตา สีพันธุ์ ประธานกรรมการฝ่ายกิจการบริษัท เทสโก้ โลตัส กล่าวว่า การใช้จ่ายในช่วงเทศกาลตรุษจีนปี 2564 คาดว่าอาจจะไม่คึกคักเหมือนหลายปีที่ผ่านมา เนื่องจากประชาชนยังกังวลเรื่องสถานการณ์โควิด-19 และได้รับผลกระทบจากสถานการณ์เศรษฐกิจในปัจจุบันทำให้กำลังซื้อปรับตัวลดลง ขณะนี้จึงไม่สามารถประเมินได้ว่ายอดขายในช่วงตรุษจีนจะเป็นจำนวนเท่าไร แต่สิ่งที่หลายธุรกิจเผชิญเหมือนกัน คือ การค้าขายคงไม่หรือหว่าเหมือนปี 2563 หรือหลายปีที่ผ่านมาอย่างแน่นอน

คาดนทท.เน้นไหว้เทพเจ้า-แก้ง

นายยุทธศักดิ์ สุภสร ผู้ว่าการการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) กล่าวว่า แนวโน้มการท่องเที่ยวในช่วงเทศกาลตรุษจีน ประเมินว่าบรรยากาศการเดินทางท่องเที่ยวตรุษจีนปีนี้จะไม่คึกคักมากนัก ปัจจุบันมีอัตราการเข้าพักเฉลี่ย 15% มีผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย 235,000 คน-ครั้ง ไม่นับนักท่องเที่ยวต่างชาติทั้งสิ้น สร้างรายได้เพียง 602 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับเทศกาลตรุษจีนของปี 2563 ที่มีรายได้จากการท่องเที่ยวของคนไทย 3,528 ล้านบาท โดยโควิด-19 ระลอกใหม่ไม่เพียงกระทบต่อความเชื่อมั่น ความปลอดภัยของประชาชน ต้องงดหรือชะลอการเดินทางท่องเที่ยวเท่านั้น แต่ยังจุดเศรษฐกิจทุกภาคส่วนให้ซบเซา รายได้ลดลงและหนี้ครัวเรือนเพิ่มสูงขึ้น ประชาชนส่วนใหญ่ระมัดระวังการใช้จ่ายค่อนข้างมาก

“ประชาชนส่วนใหญ่ไม่มั่นใจ ประกอบกับภาวะเศรษฐกิจชะลอตัว กำลังซื้อของนักท่องเที่ยวมีจำกัด ทำให้การเดินทางท่องเที่ยวในช่วงเทศกาลตรุษจีนน่าจะเป็นการเดินทางระยะใกล้ และเน้นกิจกรรมตามวิถีแห่งศรัทธาด้วยการไหว้พระ หรือเทพเจ้า ขอฟร และแก้ปง เพื่อความ

เป็นสิริมงคลแก่ชีวิตตามความเชื่อของคนไทย เชื้อสายจีน ขณะที่บรรยากาศภาพรวม ไม่มีการจัดกิจกรรมมากนัก” นายยุทธศักดิ์กล่าว

หุ้นบวกเล็ก-ทองไม่พุ่งรับตรุษจีน

ผู้สื่อข่าวรายงานภาวะหุ้น วันที่ 9 กุมภาพันธ์พบว่า เคลื่อนไหวในแดนบวก ปิดตลาดภาคบ่ายที่ระดับ 1,518.27 จุด ปรับเพิ่มขึ้น 1.84 จุด หรือ 0.12% โดยดัชนีสูงสุดที่ระดับ 1,529.49 จุด และทำจุดต่ำสุดที่ระดับ 1,516.50 จุด ด้วยมูลค่าการซื้อขายที่ 92,889.81 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นนักลงทุนสถาบันในประเทศ ขายสุทธิ 659.50 ล้านบาท นักลงทุนบัญชีบริษัทหลักทรัพย์ ซื้อสุทธิ 652.62 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศ ซื้อสุทธิ 2,090.81 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศ ขายสุทธิ 2,083.93 ล้านบาท

ด้านความเคลื่อนไหวราคาทองคำในประเทศ สมาคมค้าทองคำมีการปรับเปลี่ยนแปลงราคาทองคำ 5 ครั้ง โดยครั้งแรกปรับเพิ่มขึ้นทันที 250 บาท และปรับเพิ่มขึ้นอีก 3 ครั้ง จำนวนครั้งละ 50 บาท ก่อนปรับลดลงจำนวน 50 บาท 1 ครั้ง รวมปรับเพิ่มขึ้น 350 บาท หากเทียบกับราคาทองคำใน วันที่ 8 กุมภาพันธ์ ที่ผ่านมา ราคาทองแท่งขายออก บาทละ 26,150 บาท รับซื้อ 26,050 บาท ส่วนทองรูปพรรณ ขายออก 26,650 บาท รับซื้อ 25,574.92 บาท

น.ส.ศิริลักษณ์ ปิณฑิโรภา ผู้ชำนาญการฝ่ายวิเคราะห์ บริษัทอัส เซ่งเฮง โกลด์ฟิวเจอร์ส จำกัด กล่าวว่า ภาพรวมตลาดทองคำ แนวโน้มบรรยากาศการซื้อขายในช่วงเทศกาลตรุษจีนวันที่ 12 กุมภาพันธ์นี้ บรรยากาศยังไม่คึกคักเท่าที่ควร หากเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563 และหลายปีที่ผ่านมา ปกติเมื่อใกล้ถึงวันตรุษจีน ราคาทองคำจะปรับขึ้น ทั้งทองคำไทยและทองคำโลก เพราะมีความต้องการซื้อเข้ามาในตลาดค่อนข้างสูง แต่ในปีนี้เป็นช่วงเกิดวิกฤตโรคระบาด ทำให้กำลังซื้อลดลงและไม่ฟื้นตัว ประกอบกับความนิยมในการซื้อทองคำเพื่อเป็นของขวัญในช่วงตรุษจีนเริ่มลดลง เพราะทองคำมีราคาสูง ร้านค้าทองบรรยากาศจึงค่อนข้างซบเซา ส่วนทิศทางราคาทองคำเบื้องต้นประเมินในระยะสั้นยังเป็นขาลง

ลงทะเบียน-ทบทวนสิทธิ "เราชนะ" ยังก่อน

น.ส.กฤตยา ตันติเตมิท ผู้ตรวจราชการกระทรวงการคลัง รักษาการแทนผู้อำนวยการส่งเสริมสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง กล่าวว่า ขณะนี้ได้มีประชาชนลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการเราชนะแล้ว 27 ล้านคนแล้ว แบ่งเป็นผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ 13.8 ล้านคน ผู้ใช้แอปพลิเคชันเป๋าตัง 8.4 ล้านคน และกลุ่มที่ลงทะเบียนและผ่านคัดกรองแล้ว 5.8 ล้านคน โดยล่าสุดมีคนลงทะเบียนเพิ่มเติมต่อเนื่อง และมีการขอทบทวนสิทธิแล้ว 300,000 คน

"ประชาชนที่ต้องการยื่นทบทวนสิทธิสามารถขอทบทวนสิทธิได้ที่เว็บไซต์เราชนะ.com ตั้งแต่วันที่ 8 ก.พ.-8 มี.ค.2564 และตรวจสอบสิทธิได้ทางเว็บไซต์เราชนะได้เช่นกัน ส่วนร้านค้าวินมอเตอร์ไซค์ แท็กซี่ สามารถลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการได้เช่นกัน ส่วนผู้ที่ไม่มีสมาร์ตโฟนลงทะเบียนได้ที่ธนาคารกรุงไทย ตั้งแต่วันที่ 15 ก.พ.นี้ เป็นต้นไป"

ด้านนายจิรุตม์ วิศาลจิตร อธิบดีกรมการขนส่งทางบก(ขบ.)เปิดเผยว่า โครงการ "เราชนะ" สามารถใช้ในการชำระค่าโดยสารในระบบขนส่งสาธารณะทุกประเภท ยกเว้นสายการบิน เช่น รถแท็กซี่ รถจักรยานยนต์รับจ้าง รถตุ๊กๆ และรถสองแถว ซึ่งมีความพร้อมให้บริการแก่ผู้ได้รับสิทธิโครงการ "เราชนะ" โดยการใช้ผ่านแอปพลิเคชัน "เป๋าตัง" ซึ่งรถโดยสารสาธารณะที่ร่วมโครงการ "เราชนะ" จะติดสติ๊กเกอร์หรือข้อความแสดงสถานะเข้าร่วมโครงการให้ประชาชนสังเกตเห็นได้อย่างชัดเจน.

>2

พันธบัตร'เราชนะ' ยอดขายพุ่ง 5 หมื่นล้าน

พันธบัตร'เราชนะ' ยอดขายพุ่ง 5 หมื่นล้าน

ความต้องการซื้อพันธบัตรออมทรัพย์พิเศษรุ่น"เราชนะ"ยังอยู่ในระดับสูงสะท้อนจากยอดจำหน่ายที่ขายบนวอลเล็ต สม.หรือบนแอปพลิเคชันเป๋าตังที่ขายหมดเกลี้ยงในวันแรกจำนวน 5 พันล้านบาท และ ยอดขายผ่าน 4 แงก์ที่เปิดขายช่วงแรกให้กับคุณธรรมดา มียอดเข้าซื้อพุ่งถึง 4.5 หมื่นล้านบาท จากวงเงิน 5.5 หมื่นล้านบาท ขณะที่การเปิดขายให้นิติบุคคลที่ไม่แสวงหากำไรจะเปิดขายในวันที่ 15-19 ก.พ.นี้

กรุงเทพธุรกิจ ● แพตริเซีย มงคลวนิช ผู้อำนวยการสำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ (สบน.) คาดว่าการขายพันธบัตรออมทรัพย์พิเศษรุ่น "เราชนะ" จะเต็มจำนวนใน 1-2 วันนี้ โดยพันธบัตรออมทรัพย์ถือเป็นทางเลือกที่ดีมากสำหรับการลงทุนเพราะเป็นสินทรัพย์ที่ไม่เสี่ยงเลย ซึ่งการออกแบบดอกเบี้ยนั้นไม่ได้บวกมาก แต่เน้นมีสัดส่วนที่มากพอที่คนจะสนใจ

"ถ้าดูตลาดหุ้นปัจจุบัน จะพบว่า มีการออกวงเงินจำนวนมาก และ ดอกเบี้ยค่อนข้างแพง บางแห่งให้ดอกเบี้ย 7% ต่อปี จ่ายดอกเบี้ยทุก 3 เดือนหลายคนถามว่าทำไมไม่ให้ดอกเบี้ยแพงๆ เรามองว่า ไม่ต้องการเข้าไปแข่งขันกับหุ้นกู้เอกชนเพราะระดับความเสี่ยงหรือเครดิตต่างกันมาก ฉะนั้นเราเป็นโปรดักต์ที่ไม่เหมือนใคร ความมั่นคงค่อนข้างสูง เชื่อว่า คนที่เลือก โปรดักต์ที่มีดอกเบี้ยสูงๆ เขาก็จะลงทุนในโปรดักต์ที่มีความมั่นคงด้วย เป็นการดูแลเงินต้นไม่ให้หายไปด้วย"

สำหรับความคืบหน้าการเสนอขาย



“เราเป็นโปรดักต์ที่ไม่เหมือนใคร ความมั่นคงค่อนข้างสูง เป็นการดูแลเงินต้นไม่ให้หายไปด้วย”
แพตริเซีย มงคลวนิช

ผลการจำหน่ายพันธบัตร "เราชนะ"



ขายผ่านวอลเล็ต สม.

- ขายหมดภายใน 8 ชั่วโมงทั้งจำนวน 5 พันล้านบาท
- ผู้ซื้อ 9.5 พันราย ยอดซื้อเฉลี่ย 5.2 แสนบาท/ราย



- อายุผู้ซื้อต่ำสุด 15 ปี สูงสุด 94 ปี

ขายผ่าน 4 แงก์

- ล่าสุดขายได้ 4.5 หมื่นล้านบาท หรือ 82% จากวงเงิน 5.5 หมื่นล้านบาท



- คาดขายหมดทั้งจำนวนเร็วๆนี้



10/02/2564 | กราฟฟิก กรุงเทพธุรกิจ

ที่มา: สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ

พันธบัตรออมทรัพย์พิเศษรุ่น "เราชนะ" วงเงินรวม 6 หมื่นล้านบาทนั้นในสัปดาห์ที่เปิดขาย บวกลดแล้ว สบม.หรือบนแอฟฟลิเคชัน เป้าตังวงเงิน 5 พันล้านบาท ซึ่งเปิดขาย ในวันที่ 1 ก.พ. ที่ผ่านมาสามารถขาย ได้เต็มจำนวนภายในเวลา 8 ชั่วโมง ส่วนที่ เปิดขายผ่านธนาคารตัวแทน ซึ่งเปิดขาย ตั้งแต่วันที่ 5 ก.พ.ที่ผ่านมาล่าสุดสามารถ ขายได้แล้ว 4.5 หมื่นล้านบาท หรือ 82% ของ วงเงิน 5.5 หมื่นล้านบาท คาดว่า จะขายได้ ครบจำนวน

ในส่วนที่เปิดขายบนวอลเล็ต สบม. พบว่า ผู้ที่เข้ามาซื้อนั้น มีจำนวนกว่า 9.5 พันคน จาก 77 จังหวัด โดยจังหวัด ที่มีการซื้อมากที่สุด คือ กรุงเทพฯและปริมณฑล 4,203 คน รองมาเป็นภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 1,436 คน มียอดซื้อต่ำสุด 100 บาท สูงสุด 5 ล้านบาทเฉลี่ยยอดซื้อรวมที่ 5.2 แสนบาท ต่อราย แบ่งเป็นกรุงเทพมหานคร 33% และ ต่างจังหวัด 67% และจำแนกตามเพศพบว่า เป็นผู้หญิง 64% ผู้ชาย 36% ในจำนวนนี้

มีช่วงอายุตั้งแต่ 15 ปี จนถึงสูงสุดที่ 94 ปี ส่วนที่เปิดขายผ่านธนาคารตัวแทนนั้น จะมีผู้เข้ามาซื้ออายุ 5 ปี 68% และ 10 ปี ที่ 32%

"พันธบัตรออมทรัพย์ของรัฐบาลนั้น ถือเป็นทางเลือกที่ดีของนักลงทุน ประชาชน จึงให้ความสนใจลงทุนมาก เราก็คาดว่า จะมียอดซื้อเพิ่มจำนวน"

สำหรับวัตถุประสงค์ในการออก พันธบัตรออมทรัพย์รุ่นเราชนะดังกล่าวนี้

เป็นการระดมทุนเพื่อนำเงินที่ได้ไปบรรเทา ผลกระทบที่เกิดขึ้นกับประชาชน และ พลิกฟื้นเศรษฐกิจที่ได้รับผลกระทบจาก การระบาดของโควิด-19 ระลอกใหม่ตาม แผนงานโครงการของรัฐบาล

โดยพันธบัตรแบ่งเป็น พันธบัตร ออมทรัพย์รุ่นเราชนะบนวอลเล็ต สบม. วงเงินจำหน่าย 5 พันล้านบาท รุ่นอายุ 5 ปี อัตราดอกเบี้ยแบบขั้นบันได (Step-up) เฉลี่ย 2.00% ต่อปี โดยเริ่มลงทุนได้ตั้งแต่ 100 บาท จนถึง 5 ล้านบาท พันธบัตร

ออมทรัพย์รุ่นเราชนะวงเงิน 5.5 หมื่นล้านบาท เป็นการจำหน่ายให้กับประชาชนทั่วไป และนิติบุคคลไม่แสวงหากำไรผ่าน 4 ธนาคาร ตัวแทนจำหน่าย ได้แก่ ธนาคารกรุงไทย ธนาคารกรุงเทพ ธนาคารกสิกรไทย และ ธนาคารไทยพาณิชย์ แบบไม่จำกัดวงเงินซื้อ ตั้งแต่วันที่ 5-19 ก.พ.นี้

กำหนดแบ่งการจำหน่ายเป็น 2 ช่วง ดังนี้ 1.วันที่ 5-15 ก.พ.นี้ จำหน่ายให้ กับประชาชนทั่วไป อัตราดอกเบี้ยแบบ ขั้นบันได (Step Up) โดยรุ่นอายุ 5 ปี อัตรา ดอกเบี้ยเฉลี่ย 2.00% ต่อปี และรุ่นอายุ 10 ปี อัตราดอกเบี้ยเฉลี่ย 2.50% ต่อปี

2.วันที่ 16-19 ก.พ.นี้ จำหน่ายให้กับ นิติบุคคลที่ไม่แสวงหากำไรตามที่กระทรวง การคลังกำหนด รุ่นอายุ 15 ปี อัตราดอกเบี้ย คงที่ 1.80% ต่อปี ทั้งนี้ วงเงินรุ่นเราชนะ ที่จำหน่ายบนวอลเล็ต สบม. และธนาคาร ตัวแทนจำหน่ายไม่นับรวมกัน ผู้ลงทุนจึง สามารถลงทุนได้ทั้ง 2 ช่องทาง

สำหรับการระดมเงินสำหรับโครงการ เราชนะวงเงิน 2.1 แสนล้านบาทนั้น ดำเนินการผ่านการออกตั๋วพันธบัตรเงิน 8 หมื่นล้านบาท พันธบัตรรัฐบาลระยะยาว 3 หมื่นล้านบาท พันธบัตรออมทรัพย์ 6 หมื่นล้านบาท และเงินกู้จากธนาคารเพื่อการ พัฒนาแห่งเอเชีย 1.5 พันล้านดอลลาร์ ซึ่งทยอยเบิกมาใช้แล้ว โดยปลายเดือนม.ค. ที่ผ่านมา 6 พันล้านบาท ในเดือนก.พ. อีก 4 พันล้านบาท และได้ทำความเข้าใจอัตรา แลกเปลี่ยนไว้

"ตอนนี้ เรายังอยู่ในประเทศ เพราะ สภาพคล่องยังอยู่ในระดับสูง แต่ก็ดูตลาด ไว้ตลอด เพราะเราไม่รู้ว่าจะสภาพคล่องจะ หายไปเมื่อไหร่"

กลุ่มมูลนิธิส่อแห้ว ชื้อบอนด์'เราชนะ' 5.5หมื่นล.ใกล้หมด

กลุ่มนิติบุคคลที่ไม่แสวงหากำไร ส่อแห้วซื้อพันธบัตรออมทรัพย์รุ่นเราชนะ ล่าสุดวงเงิน 5.5 หมื่นล้านบาททยอยทยอยใกล้หมดแล้ว ผ่าน 4 ธนาคาร กรุงไทย, กรุงเทพ, กสิกรไทย และธนาคารไทยพาณิชย์ รอจังหวะเหมาะสมเปิดขายใหม่

นางแพตริเซีย มงคลวนิช ผู้อำนวยการสำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ หรือ สบณ. คาดว่าการจำหน่ายพันธบัตรออมทรัพย์พิเศษรุ่นเราชนะ วงเงินรวม 55,000 ล้านบาท ผ่าน 4 ธนาคาร ได้แก่ ธนาคารกรุงไทย ธนาคารกรุงเทพ ธนาคารกสิกรไทย และธนาคารไทยพาณิชย์ จะหมดภายใน 1-2 วันนี้ ซึ่งอาจจะมียังเงินไม่ถึงกำหนดการปิดจำหน่ายในช่วงที่ 2

โดยการเปิดจำหน่ายพันธบัตรออมทรัพย์รุ่นดังกล่าวนั้น แบ่งเป็น 2 ช่วง โดยช่วงที่ 1 วันที่ 5-15 กุมภาพันธ์ 2564 เปิดจำหน่ายให้กับประชาชนทั่วไป 2 รุ่นอายุ ได้แก่ รุ่นอายุ 5 ปี และ 10 ปี อัตราดอกเบี้ยแบบขั้นบันได (Step Up) ตั้งแต่ 1.50 - 3.00% ต่อปี โดยรุ่นอายุ 5 ปี อัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยอยู่ที่ 2.00 % ต่อปี และรุ่นอายุ 10 ปี อัตราดอกเบี้ยเฉลี่ย 2.50% ต่อปี และช่วงที่ 2 วันที่ 16-19 กุมภาพันธ์ 2564 เปิด

จำหน่ายให้กับนิติบุคคลที่ไม่แสวงหากำไรตามที่กระทรวงการคลังกำหนด รุ่นอายุ 15 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่ 1.80% ต่อปี

ทั้งนี้ สบณ. ได้เปิดในช่วงที่ 1 ตั้งแต่วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2564 ล่าสุดจำหน่ายไปแล้ว 45,300 ล้านบาท เหลือวงเงินเพียง 9,700 ล้านบาท ประชาชนทยอยเข้าไปซื้อพันธบัตรออมทรัพย์ผ่านธนาคารตัวแทนจำหน่ายเรื่อย ๆ คาดว่าจะหมดภายใน 1-2 วันนี้ ถือว่ากระแสตอบรับดีมาก อย่างไรก็ตาม ยังไม่ได้มีการเตรียมออกพันธบัตรออมทรัพย์ออกมาต่อเนื่อง เพราะต้องดูจังหวะเวลาที่เหมาะสมของตลาดด้วย

รายงานแจ้งว่ายอดหนี้สาธารณะคงค้าง ณ สิ้นปีงบประมาณ 2563 จำนวน 7,848,156 ล้านบาท คิดเป็น 49.3 % ต่อจีดีพี ขณะที่มีการประมาณการสัดส่วนหนี้สาธารณะต่อจีดีพี ปี 2564 จะอยู่ที่ 56% ต่อจีดีพี ปี 2565 จะอยู่ที่ 57.6% ต่อจีดีพี ปี 2566 จะอยู่ที่ 58.6% ต่อจีดีพี ปี 2567 จะอยู่ที่ 59% ต่อจีดีพี และ ปี 2568 จะอยู่ที่ 58.7% ต่อจีดีพี

โดยเป้าหมายและนโยบายการคลัง ในระยะสั้นถึงระยะปานกลาง เพื่อเพิ่มศักยภาพทางการคลัง ทั้งด้านรายได้ รายจ่าย และหนี้สาธารณะ ให้ภาคการคลังสามารถรองรับสถานการณ์ และพร้อมรับความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นในอนาคตได้ ขณะที่เป้าหมายระยะยาว ยังกำหนดให้มีการปรับลดขนาดการขาดดุล และมุ่งสู่การจัดหางบประมาณสมดุลในที่สุด ■

SAVINGS

We Win bonds close to sold out, first batch gone

WICHIT CHANTANUSORNIRI

Most of the 60-billion-baht government savings bonds have been sold out within less than two weeks, amid investors' risk-off mode due to economic uncertainties, says the Public Debt Management Office (PDMO).

The PDMO issued the first batch of the Rao Chana (We Win) government savings bonds on Feb 1 and the 5-billion-baht debt securities tranche was sold out within eight hours through Krungthai Bank's Pao Tang e-wallet app, said Patricia Mongkhonvanit, PDMO's director-general.

Money accumulated from the bond sales will be used to alleviate the plight arising from the pandemic crisis, said Mrs Patricia.

There were 9,549 buyers of the We Win government savings bonds via the Pao Tang app, with 67% identified as those residing in rural provinces and the rest were made up of people living in Bangkok, according to the PDMO.

The average purchased amount was 520,000 baht per person.

For the second batch of savings bonds worth 55 billion baht, 45 billion have been purchased by

investors and it is expected that the remaining amount will be sold out over the next two days, she said.

Mrs Patricia said the government savings bonds are a good investment choice for investors because they come with minimal risks and generate a good return.

This is especially true as global financial markets have been experiencing sporadic volatility stemming from economic uncertainties.

The We Win government savings bonds distributed via the Pao Tang app have a five-year maturity period and come with a step-up interest rate at 2% per year. Minimum investment is capped at 100 baht and the maximum is 5 million baht.

For the 55-billion-baht batch of the We Win government savings bonds, distributed through Krungthai Bank, Bangkok Bank, Kasikornbank and Siam Commercial Bank, there is no minimum or maximum investment limit.

The distribution period is divided into two phases. The first phase is scheduled for Feb 5-15 for the general public. The second phase is scheduled for Feb 16-19 for non-profit juristic persons as defined by the Finance Ministry.

แจงสอบชุด'แก้มลิง'สวนเบญจกิติ

ศาลาว่าการกทม. - เมื่อวันที่ 9 ก.พ. นาย
ณรงค์ เรืองศรี ผอ.สำนักงานระบายน้ำ (สนน.)
กทม. กล่าวถึงกรณีที่มีผู้ร้องเรียนให้ตรวจสอบ
โครงการก่อสร้างแก้มลิงสวนเบญจกิติ ที่สัน
ตุคตัญญาว่าจ้างแล้ว แต่ยังไม่มีการส่งมอบงาน
โครงการ รวมทั้งขอให้ตรวจสอบปริมาณดิน
ที่มีการแอบลักลอบนำไปขายให้เอกชนหรือ
ไม่ ว่า ปัจจุบันโครงการก่อสร้างแก้มลิงสวน
เบญจกิติ มีความคืบหน้าร้อยละ 90 คาดว่าจะ
ดำเนินการแล้วเสร็จภายในเดือนมี.ค.นี้ ซึ่งภาย
หลังสิ้นสุดสัญญาเมื่อวันที่ 10 ต.ค.2563 ผู้รับ
จ้างยืนยันดำเนินการต่อให้แล้วเสร็จ ทำให้
ขณะนี้อยู่ระหว่างขอขยายอายุสัญญา

นายณรงค์กล่าวต่อว่า ที่ผ่านมากรมธนา
รักษ์แจ้งว่า ไม่มีพื้นที่ที่ดินในบริเวณใกล้
เคียงสนน. จึงสอบถามไปยังหน่วยงานของ
กทม. ที่มีความประสงค์จะใช้ที่ดินดังกล่าว
เมื่อขออนุญาตกรมธนารักษ์นำดินเลนไป
เติมเสริมพื้นที่หลังเขื่อนในบึงเบญจกิติ และ
ส่วนที่เหลือนำไปทิ้งในพื้นที่สำนักงานเขต
บางนาและลาดกระบัง เมื่อได้รับอนุญาตแล้ว
จึงขุดลอก พร้อมทั้งแต่งตั้งคณะกรรมการ
ตรวจนับและตรวจสอบการขนย้ายมูลดิน



บขส.เล็งถกธนาภิรักษ์พัฒนาหมอชิตเก่า

นายสรพงศ์ ไพฑูรย์พงษ์ รองปลัดกระทรวงคมนาคม ในฐานะหัวหน้ากลุ่มภารกิจด้านการขนส่ง เปิดเผยภายหลังการแนวทางการใช้พื้นที่โครงการพัฒนาที่ราชพัสดุบริเวณสถานีขนส่งหมอชิตเดิมว่า สืบค้นหาหมอบหมายให้บริษัทขนส่ง จำกัด (บขส.) ไปหารือกับกรมธนารักษ์ในการใช้ประโยชน์พื้นที่ราชพัสดุสถานีขนส่งหมอชิตเก่า ที่บริเวณศูนย์ซ่อมบำรุงรถไฟฟ้าบีทีเอสหมอชิต โดยมีแนวคิดจะพัฒนาเป็นศูนย์บริการเชื่อมต่อสถานีขนส่งผู้โดยสารขนาดเล็ก-รถชานเมืองระยะทางไม่เกิน 300 กม. และพื้นที่อำนวยความสะดวกให้ผู้โดยสารด้วย อาทิ ร้านค้า ร้านอาหาร หรือพัฒนาพื้นที่โดยรอบสถานี (TOD) เพื่อให้ บขส.มีรายได้



คำเหล้า-บุหรีเถื่อนภาคใต้ สะท้อนปัญหาทุจริตในไทย



ข่าวการจับกุมบุหรีเถื่อนมียกเลิกครั้งสุดท้ายเมื่อวันที่ 31 ม.ค. 2564 ที่ผ่านมามีจำนวน 1,125,000 มวน โดยเจ้าหน้าที่ตำรวจเปิดเผยว่าผู้ต้องหาจะมีนักการเมืองท้องถิ่นเป็นผู้ร่วมถือหุ้นในธุรกิจค้าบุหรีเถื่อนนั้น เป็นอีกเหตุการณ์หนึ่งที่สะท้อนให้เห็นถึงปัญหาทุจริตคอร์รัปชันโดยนักการเมืองและผู้มีอำนาจในบ้านเมือง ที่สร้างความสูญเสียด้านรายได้และการพัฒนาของประเทศชาติ

ปัญหาการค้าสินค้านี้มีมานานแล้ว แต่ในช่วงที่เศรษฐกิจซบเซาเข้าสู่ขั้นวิกฤต การฉวยโอกาสสร้างรายได้จากช่องทางที่ผิดกฎหมาย ซึ่งรวมทั้งการลักลอบนำเข้าสินค้าหนีภาษีมาขายในประเทศไทยในราคาถูก ก็มักจะแพร่หลายมากขึ้น โดยเฉพาะสินค้าที่ปกติต้องเสียภาษีแพงๆ เช่น เหล้า บุหรี

○○○○○

เมื่อพูดถึงการลักลอบนำเข้าสินค้าหนีภาษี จังหวัดชายแดนภาคใต้ถือว่า 'ขึ้นชื่อ' มีการประเมินกันว่า เหล้านอกบุหรีนอก ที่ขายกันในจังหวัดสงขลา สตูล พัทลุง ปัตตานี ยะลา และนราธิวาส อาจเป็นสินค้าหนีภาษีกันมากกว่าครึ่งร้านค้าที่ขายของพวกนี้ส่วนใหญ่ก็ไม่มีใบอนุญาตขายเหล้าขายบุหรีจากสรรพสามิต

เครือข่ายการค้าเหล้าและบุหรีเถื่อนในจังหวัดภาคใต้ตอนล่าง มีลักษณะโครงสร้างธุรกิจเชื่อมโยงกัน

อย่างเป็นระบบ เหมือนกับธุรกิจที่ถูกกฎหมายดีๆ นี่เอง คือ มีซัพพลายเออร์ที่คอยจัดหาหรือลักลอบนำสินค้าเข้ามาจากประเทศเพื่อนบ้านผ่านพรมแดนทั้งทางบกและทางทะเล

ประเทศเพื่อนบ้านที่เป็นแหล่งต้นทางก็หนีไม่พ้น มาเลเซีย กัมพูชา เวียดนาม และอินโดนีเซีย มีการประเมินว่าสินค้าราวร้อยละ 60 ลักลอบนำเข้าเป็นล็อตใหญ่ๆ ทั้งทางทะเลและทางบก และอีกร้อยละ 40 เป็นลักลอบนำเข้าผ่านกองทัพบก ที่เดินทางข้ามพรมแดนกันเป็นประจำทุกวัน

การลักลอบนำเข้าล็อตใหญ่ๆ บ้างก็ใช้วิธีการนำรถบรรทุกจอดหันหลังชนกันบริเวณพรมแดน แล้วขนย้ายสินค้าจากรถที่จอดฝั่งมาเลเซียมาไว้ในรถที่จอดอยู่ฝั่งไทย บ้างก็ซุกซ่อนมาในตู้คอนเทนเนอร์ที่รถบรรทุกลากมาจากฝั่งมาเลเซียเลย นอกจากนี้ยังมีการลักลอบโดยใช้เรือประมงทั้งขนาดเล็กและขนาดใหญ่

จากนั้นก็จะมีคนพ่อค้ารายใหญ่ที่รับซื้อสต็อกสินค้าที่ลักลอบนำเข้ามาไว้ในปริมาณมากๆ เพื่อส่งต่อไปร้านค้าปลีกต่อไป

○○○○○

บุหรี่ยี่ห้อฮิตที่สุดฮิต ได้แก่บุหรี่ยี่ห้อดังเกรตเอ รวมทั้งเกรตดาวน์มาด้วย ส่วนเหล้าก็มีหลากหลายมากๆ ทั้งวิสกี้และไวน์ แนนอนี่ชื่อดังอย่าง Johnie Walker มีขายกันทั้งเบลีคเลเบล และเรดเลเบล

การซื้อบุหรี่ยี่ห้อและเหล้าเถื่อนเหมือนเป็นสินค้าถูกกฎหมายตามปกติ เรียกได้ว่าไม่มีใครในพื้นที่ที่ไม่รู้ว่า มีธุรกิจเหล้าน้อยๆ แต่กลายเป็นทุกคนยอมรับว่ามันเป็นเรื่อง 'ปกติ' ทั้งนี้มีการประเมินกันว่าบุหรี่ยี่ห้อที่ขายได้ในแต่ละร้านอาจมีปริมาณตั้งแต่ 200-1,700 ซอง ต่อวัน ขณะที่ร้านค้าปลีกเล็กๆ ที่ขายบุหรี่ยี่ห้อถูกกฎหมาย ขายได้อย่างเก่งเพียงวันละประมาณ 10 ซอง เท่านั้น

ธุรกิจบุหรี่ยี่ห้อและเหล้าหนีภาษี เชื่อมโยงเจ้าหน้าที่รัฐและนักการเมืองมานาน จนชาวบ้านส่วนใหญ่ในจังหวัดเหล่านี้ ต่างพูดเป็นเสียงเดียวกันว่า ไม่มีใครในภาคใต้กล้าเข้าไปยุ่งเรื่องการค้าเหล้าและบุหรี่ยี่ห้อ เพราะเป็นธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับนักธุรกิจรายใหญ่ที่ทรงอิทธิพลทั้งไทย และมาเลเซียที่มีผลประโยชน์ในเรื่องนี้

มีการประเมินว่ารายได้จากการค้าเหล้า-บุหรี่ยี่ห้อหนีภาษีในภาคใต้อาจสูงถึงหลายพันล้านบาทต่อปี ซึ่งคอยหล่อเลี้ยงคอนเนกชันระหว่างนักธุรกิจค้าเหล้า-บุหรี่ยี่ห้อหนีภาษี กับเจ้าหน้าที่รัฐและนักการเมืองในพื้นที่

ยกตัวอย่างร้านค้าเหล้า-บุหรี่ยี่ห้อปลอดภาษีชื่อดังในจ.สงขลา สมาชิกครอบครัวเจ้าของร้านต่างก็มีคอนเนกชันกับเจ้าหน้าที่รัฐ บ้างก็เป็นเจ้าหน้าที่รัฐเสียเองด้วย ซึ่งเป็นเรื่องที่คนในพื้นที่รู้กันดี

แต่ก็ยังสามารเปิดกิจการทำธุรกิจค้าสินค้าหนีภาษีกันต่อไป แม้บางครั้งเจ้าหน้าที่บุกไปที่ร้านเพื่อจับกุมแต่ภายในไม่กี่ชั่วโมงต่อมาก็สามารถเปิดขายได้เหมือนเดิม

○○○○○

เป็นที่น่าสังเกตว่า ไม่มีนักการเมืองจากภาคใต้คนใดเลยที่ออกมาเป็นปากเป็นเสียงในเรื่องนี้ ทั้งๆ ที่เรื่องนี้เป็นปัญหาที่กินวงกว้างทั่วไปในพื้นที่ เรียกได้ว่าคนทำมาหากินสุจริตกลายเป็นอยู่ยาก แต่คนทุจริตเจริญก้าวหน้า จนทำให้เศรษฐกิจภาคใต้ตอนนี้อยู่ไม่ฟื้น ไม่มีใครกล้าเข้าไปลงทุน

แต่ปัญหานี้กลับไม่มีใครผลักดันให้มีการแก้ไขทั้งในระดับท้องถิ่นและในระดับประเทศ จนทำให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดของจังหวัดเหล่านี้เองต้องสูญรายได้ภาษีไปปีละหลายล้านบาท ยังไม่รวมรายได้ภาษีของรัฐในส่วนกลางอีกหลายพันล้านบาท ที่สูญหายไปเฉพาะจากการค้าเหล้า-บุหรี่ยี่ห้อหนีภาษีในภาคใต้ ซึ่งควรจะสามารนำไปใช้พัฒนาเศรษฐกิจในพื้นที่ได้

รัฐนิ่งเฉยเท่ากับเปิดโอกาสให้พ่อค้าของหนีภาษียิ่งเจ้าหน้าที่รัฐ และนักการเมือง ทั้งที่มีส่วนเกี่ยวข้องและไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับการค้าเหล้า-บุหรี่ยี่ห้อหนีภาษีพากันนิ่งเฉย ยิ่งเป็นการทำให้ขบวนการดังกล่าวอีกเหิมขยายกิจการ และขยายอิทธิพลไปในหลายจังหวัดได้มากขึ้น

โดยขณะนี้จังหวัดภาคใต้ตอนบนบางจังหวัดก็เริ่มได้รับผลกระทบกันแล้ว และเหล้า-บุหรี่ยี่ห้อหนีภาษีที่ลักลอบนำเข้าทางภาคใต้จำนวนหนึ่งก็มีการขนส่งต่อไปยังกรุงเทพมหานครด้วย การจับกุมแบบเป็นครั้งคราวไม่ได้ช่วยแก้ไขปัญหาคือ เป็นเพียงการป้องปรามชั่วคราว เพราะร้านค้าของหนีภาษีสามารถกลับมาเปิดขายต่อได้อีก ไม่เห็นมีใครถูกปิดร้านอย่างถาวร

○○○○○

ดังนั้น ปัญหานี้จำเป็นต้องจัดตั้งกลไกในการแก้ปัญหาอย่างเป็นระบบ และมุ่งเน้นการแก้ปัญหาในระยะยาวโดยควรจะเป็นกลไกระดับชาติที่มีนายกรัฐมนตรีหรือรองนายกรัฐมนตรีเป็นประธาน (เพื่อป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อนจากเจ้าหน้าที่ในพื้นที่) และประกอบด้วยผู้แทนระดับสูงจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องต่างๆ

โดยเฉพาะอย่างยิ่ง กองทัพบก สำนักงานตำรวจแห่งชาติ กรมสรรพสามิต กรมศุลกากร และกรมการปกครอง มุ่งเน้นการแก้ปัญหาในพื้นที่ภาคใต้เป็นสำคัญเพื่อไม่ให้ปัญหาขยายวง และให้ปัญหาลดน้อยลงในที่สุด โดยต้องมีการตรวจสอบได้ ให้มีการเปิดเผยรายงานความคืบหน้าให้ประชาชนได้รับทราบเป็นระยะๆ

นอกจากนี้ ควรมีกกลไกการตรวจสอบการทุจริตของเจ้าหน้าที่รัฐและนักการเมือง ที่มีส่วนเกี่ยวข้องในเรื่องนี้ให้ถึงที่สุด .

○○○○○

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: พุธ 10 กุมภาพันธ์ 2564

ปีที่: 30

ฉบับที่: 11032

Col.Inch: 13.92

Ad Value: 15,312

ภาพข่าว: คว่ำรางวัล

หน้า: 5(ซ้าย)

PRValue (x3): 45,936

คลิป: ขาว-ดำ



คว่ำรางวัล - วิทย์ รัตนากร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน รับรางวัลอันทรงเกียรติสูงสุด รางวัลคุณภาพแห่งชาติ (Thailand Quality Award : TQA) ประจำปี 2563 ที่มีความเป็นเลิศในการบริหารจัดการองค์กรทัดเทียมระดับมาตรฐานโลก โดยมี ภาณุวัฒน์ ศรียางกูรศรี รองปลัดกระทรวงอุตสาหกรรม เป็นประธานมอบรางวัล จัดโดยสถาบันเพิ่มผลผลิตแห่งชาติ กระทรวงอุตสาหกรรม



GSB PLUS+
สินเชื่อเคหะเพิ่มยอด







สุดพิเศษ

ด้วยอัตราดอกเบี้ย (ปีที่ 1-2)

4.50%

หลังจากนั้น MRR - 1.00%

วงเงินกู้สูงสุด 10 ล้านบาท

ผ่อนนานสูงสุด 25 ปี

*** สำหรับลูกค้าสินเชื่อเคหะปัจจุบันของธนาคารเท่านั้น ***

หมายเหตุ

- อัตราดอกเบี้ยโปรโมชันเฉพาะกรณีเงินกู้ระยะยาว (LT) และผู้กู้ประสงค์ทำประกันชีวิตเพื่อคุ้มครองวงเงินสินเชื่อ ตามเกณฑ์ที่ธนาคารกำหนด
- ปัจจุบัน MRR = 6.245% ต่อปี (ตั้งแต่วันที่ 25 พฤษภาคม 2563 เป็นต้นไป)
- อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงตลอดอายุสัญญา (EIR) = 5.065% คำนวณจากอัตราดอกเบี้ยโปรโมชัน วงเงินกู้ 1,000,000 บาท ระยะเวลากู้ 20 ปี
- อัตราดอกเบี้ยที่ผู้กู้ไม่ประสงค์ทำประกันชีวิตเพื่อคุ้มครองวงเงินสินเชื่อ ทำตาม MRR - 1.00% ตลอดอายุสัญญา (ตามประกาศธนาคาร)
- ลูกค้าสินเชื่อเคหะของธนาคารอื่นใจ สินเชื่อเคหะเพิ่มยอด (GSB PLUS+) สามารถยื่นทำทวงกู้ได้ธนาคารอื่นสาขาที่ให้บริการสินเชื่อเคหะเท่านั้น
- หลักเกณฑ์เงื่อนไขอื่น ๆ ให้อ่านใบคำขอสินเชื่อที่ธนาคารกำหนด โดยธนาคารจะส่งหนังสือแจ้งการเปลี่ยนแปลงหลักเกณฑ์เงื่อนไขโดยอัตโนมัติให้ทราบล่วงหน้า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564

อนุมัติและจัดทำนิติกรรมสัญญาให้แล้วเสร็จ ภายในวันที่ 30 เมษายน 2564

 GSBsociety

Call Center 1115

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: พุธ 10 กุมภาพันธ์ 2564

ปีที่: 30

ฉบับที่: 11032

หน้า: 5(ล่างขวา)

Col.Inch: 118.95 Ad Value: 184,372.50

PRValue (x3): 553,117.50

ศิลปิน: สีสี่

โฆษณา: ธนาคารออมสิน: GSB PLUS+ สินเชื่อเคหะเพิ่มยอด สุดพิเศษ ด้วยอัตราดอกเบี้ย (ปีที่...



GSB PLUS+
สินเชื่อเคหะเพิ่มยอด

สุดพิเศษ

ด้วยอัตราดอกเบี้ยพิเศษ

108
ธนาคาร
ออมสิน
ธนาคารเพื่อสังคม

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: พุธ 10 กุมภาพันธ์ 2564

ปีที่: 30

ฉบับที่: 11032

หน้า: 5(ล่างขวา)

Col.Inch: 118.95 Ad Value: 184,372.50

PRValue (x3): 553,117.50 คลิป: สีสี่

โฆษณา: ธนาคารออมสิน: GSB PLUS+ สินเชื่อเคหะเพื่อยอด สุดพิเศษ ด้วยอัตราดอกเบี้ย (ปีที่...

ด้วยอัตราดอกเบี้ย (บท 1-2)

4.50%

หลังจากนั้น MRR - 1.00%

วงเงินกู้สูงสุด **10** ล้านบาท

ผ่อนนานสูงสุด **25** ปี

*** สำหรับลูกค้าสินเชื่อเคหะปัจจุบันของธนาคารเท่านั้น ***

หมายเหตุ

- อัตราดอกเบี้ยโปรโมชั่นเฉพาะกรณีเงินกู้ระยะยาว (LT) และผู้กู้ประสงค์ทำประกันชีวิตเพื่อคุ้มครองวงเงินสินเชื่อ ตามเกณฑ์ที่ธนาคารกำหนด
- ปัจจุบัน MRR = 6.245% ต่อปี (ตั้งแต่วันที่ 25 พฤษภาคม 2563 เป็นต้นไป)
- อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงตลอดอายุสัญญา (EIR) = 5.065% ค่าบวกจากอัตราดอกเบี้ยโปรโมชั่น วงเงินกู้ 1,000,000 บาท ระยะเวลาผ่อนชำระ 20 ปี
- อัตราดอกเบี้ยกรณีผู้กู้ไม่ประสงค์ทำประกันชีวิตเพื่อคุ้มครองวงเงินสินเชื่อ เท่ากับ MRR - 1.00% ตลอดอายุสัญญา (ตามประกาศธนาคาร)
- ลูกค้าสินเชื่อเคหะของธนาคารที่สนใจ สินเชื่อเคหะเพื่อยอด (GSB PLUS) สามารถยื่นคำขอกู้ได้ที่ธนาคารออมสินสาขาที่ใช้บริการสินเชื่อเคหะเท่านั้น
- หลักเกณฑ์เงื่อนไขอื่นๆให้เป็นไปตามที่ธนาคารกำหนด โดยธนาคารจะส่งหนังสือแจ้งการเปลี่ยนแปลงหลักเกณฑ์เงื่อนไขโดยไม่ต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564

อนุมัติและจัดทำนิติกรรมสัญญาให้แล้วเสร็จ ภายในวันที่ 30 เมษายน 2564

 GSBsociety

Call Center 1115



● จักรวรรดิอ้อมทรัพย์

สุรินทร์ - นายกฤษณ์ เหลืองพิบูลย์กิจ นายอำเภอเมืองสุรินทร์ พร้อมด้วย นายสาธิต พูนศิริ ผู้อำนวยการสำนักงาน อ.ก.ส.จังหวัดสุรินทร์ ร่วมกันจับรางวัลเงินฝากออมทรัพย์ทวีโชคของสำนักงานธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตรจังหวัดสุรินทร์ ครั้งที่ 2/2563 โดยการจัดแบบนิวนอร์มอล เพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 ซึ่งมีรางวัลที่ 1 เป็นรถยนต์กระบะ 1 คัน รางวัลที่ 2 เป็นรถยนต์เก๋ง 1 คัน และรางวัลอื่นๆ เป็นรถจักรยานยนต์ ทองรูปพรรณ และเครื่องใช้ไฟฟ้าอีกมากมาย รวมทั้งสิ้น 8 รางวัล รวมมูลค่ากว่า 10 ล้านบาท ที่ห้องประชุมรัตนสยามโรงแรมทองธานี อ.เมือง จ.สุรินทร์



ธอส.จัดประมูลบ้านมือสองออนไลน์

นายณัฏฐชัย ศิริไล กรรมการผู้จัดการธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า ธอส.ได้จัดโปรโมชั่นพิเศษมอบให้แก่ลูกค้าที่ต้องการมีที่อยู่อาศัย โดยนำบ้านมือสองทั่วประเทศรวม 999 รายการ มาออกประมูลผ่าน Application : G H Bank Smart NPA ในวันที่ 11 ก.พ.2564 เวลา 12.00-13.00 น. ด้วยราคาเริ่มต้นประมูลที่ให้ส่วนลดพิเศษสูงถึง 40% จากราคาปกติ และผู้ชนะการประมูลยังมีสิทธิ์ได้รับอั่งเปาเป็นส่วนลดเพิ่มอีกถึง 10% จากราคาที่ปิดประมูล เพียงทำสัญญาและทำนิติกรรมภายในวันที่ 30 เม.ย.2564 โดยทรัพย์สินที่นำมาเปิดประมูลในครั้งนี้แบ่งเป็น ทรัพย์สินที่ตั้งอยู่ในพื้นที่กรุงเทพฯ และปริมณฑล จำนวน 499 รายการ ส่วนทรัพย์สินที่ตั้งอยู่ในส่วนภูมิภาค 500 รายการ และยังสามารถเลือกใช้โปรโมชั่นผ่อนดาวน์หรือสินเชื่อดอกเบี้ย 0% ตามระยะเวลาที่ธนาคารกำหนดได้ด้วย

'ธอส.'ประมูลบ้านมือสอง 11ก.พ.ออนไลน์999รายการ

นายฉัตรชัย ศิริไล กรรมการผู้จัดการ ธนาคาร
อาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า เทศกาลตรุษ
จีนปี 2564 ธอส.จัดโปรโมชั่นพิเศษมอบให้แก่
ลูกค้าที่ต้องการมีที่อยู่อาศัย เพื่อเป็นของขวัญที่
ล้ำค่าให้กับตนเองและครอบครัว โดยนำบ้านมือ
สองทั่วประเทศรวม 999 รายการ มาออกประมูล
ผ่าน Application : G H Bank Smart NPA ใน
วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2564 เวลา 12.00-13.00 น.
ด้วยราคาเริ่มต้นที่ให้ส่วนลดพิเศษสูงถึง 40%
จากราคาปกติ และผู้ชนะมีสิทธิได้รับอสังหา
เป็นส่วนลดเพิ่มอีก 10% จากราคาที่ประมูล
เพียงทำสัญญาและทำนิติกรรมภายในวันที่ 30
เมษายน 2564

สำหรับทรัพย์ที่นำมาเปิดประมูลครั้งนี้ แบ่ง
เป็นทรัพย์ที่ตั้งอยู่ในพื้นที่กรุงเทพฯ และปริมณฑล
499 รายการ อาทิ ห้องชุด 30.87 ตารางเมตร ใน
โครงการหมู่บ้านอยู่สบาย (หนึ่ง) อ.พระประแดง
จ.สมุทรปราการ เริ่มต้น 180,000 บาท รายการที่
ราคาเริ่มต้นประมูลต่ำสุด 45,000 บาท ได้แก่ ห้อง
ชุด 26.25 ตารางเมตร โครงการปลาทอง อ.เมือง
จ.ปทุมธานี ส่วนทำเลดี อาทิ บ้านเดี่ยว พื้นที่
58.9 ตารางวา หมู่บ้านชนชมรัตน์ อ.บางบัวทอง
จ.นนทบุรี เริ่มต้น 2,955,000 บาท และทาวน์เฮาส์
เนื้อที่ 30 ตารางวา ในหมู่บ้านวรารักษ์ คลอง 3
คลองหลวง อ.คลองหลวง จ.ปทุมธานี เป็นทรัพย์
เริ่มต้น 1,980,000 บาท ส่วนในภูมิภาค 500 รายการ

ธอส.ประมูลบ้านมือสอง ผ่านออนไลน์รับตรุษจีน

นายฉัตรชัย ศิริไล กรรมการผู้จัดการ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า ธนาคารได้ร่วมฉลองเทศกาลตรุษจีน นำบ้านมือสอง สภาพดีทั่วประเทศ 999 รายการมาเปิดประมูลออนไลน์วันที่ 11 ก.พ.นี้ ระหว่างเวลา 12.00-13.00 น. ผ่านแอปพลิเคชัน GH Bank Smart NPA พร้อมลดราคาสูงสุดถึง 40% จากราคาปกติ และยังมีมอบอั่งเปาส่วนลดเพิ่มอีก 10% จากราคาเปิดประมูล หากทำสัญญาภายใน 30 เม.ย. 64

สำหรับทรัพย์สินที่นำมาเปิดประมูลในครั้งนี้แบ่งเป็น ทรัพย์สินที่ตั้งอยู่ในพื้นที่กรุงเทพฯ และปริมณฑล 499 รายการ อาทิ รายการที่ให้ส่วนลดสูงสุด 40% จากราคาปกติคือ ห้องชุดขนาด 30.87 ตารางเมตร จ.สมุทรปราการ เริ่มต้นประมูล 180,000 บาท รายการที่ราคาเริ่มต้นประมูลต่ำสุดเพียง 45,000 บาทได้แก่ ห้องชุดขนาด 26.25 ตารางเมตร จ.ปทุมธานี ส่วนทรัพย์สินเด่นทำเลดี อาทิ บ้านเดี่ยว พื้นที่ 58.9 ตารางวา จ.นนทบุรี ใกล้รถไฟฟ้าสายสีม่วง เริ่มต้นประมูล 2,955,000 บาท และทาวน์เฮาส์ 30 ตารางวา จ.ปทุมธานี เริ่มต้น 1,980,000 บาท

ส่วนทรัพย์สินในภูมิภาคออกประมูล 500 รายการ โดยราคาเริ่มต้นประมูลต่ำสุด ได้แก่ บ้านแฝด 1 ชั้น เนื้อที่ 25 ตารางวา จ.จันทบุรี เริ่มต้นประมูล 325,000 บาท รายการที่มีส่วนลดสูงสุด 40% อาทิ ทาวน์เฮาส์ 2 ชั้น จ.สงขลา เริ่มต้นประมูล 1.49 ล้านบาท โดยผู้ชนะการประมูล ต้องวางเงินประกันการซื้อทรัพย์สินตามจำนวนที่ธนาคารกำหนดเริ่มต้นเพียง 5,000 บาท นอกจากนี้ ยังได้รับโปรโมชั่นผ่อนดาวน์หรือสินเชื่อดอกเบี้ย 0%

“ผลจากการจัดประมูลทรัพย์สินออนไลน์ผ่านแอป GH Bank Smart NPA รายเดือนตลอด 6 ครั้งเดือน ก.ค.-ธ.ค.ที่ผ่านมา สามารถขายทรัพย์สินได้ 165 รายการ ราคา 254.6 ล้านบาทแสดงให้เห็นว่าลูกค้าของธนาคารมีความคุ้นเคยกับรูปแบบการประมูลออนไลน์มากขึ้น ส่วนในปี 64 ธนาคารตั้งเป้าหมายขายอสังหาริมทรัพย์ 4,000 ล้านบาท แบ่งเป็นการขายผ่านทางออนไลน์ 400 ล้านบาท”.



เก็บมาเขียน

นายฉัตรชัย ศิริไล กรรมการผู้จัดการธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า ความร่วมมือในครั้งนี้จัดทำขึ้นเพื่อส่งเสริมให้สมาชิกของแพทยสภาซึ่งถือเป็นผู้ที่เสียสละปฏิบัติหน้าที่ดูแลรักษาผู้ป่วยจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ได้มีโอกาสเข้าถึงผลิตภัณฑ์สินเชื่ออัตราดอกเบี้ยพิเศษเพื่อการมีที่อยู่อาศัยเป็นของตนเองได้สะดวกยิ่งขึ้น รวมถึงสนับสนุนการออมเงินเพื่อเพิ่มความมั่นคงของชีวิต ด้วยผลิตภัณฑ์ภายใต้โครงการ Life Begins with GHB ประกอบด้วยผลิตภัณฑ์สินเชื่อ (กรอบวงเงินโครงการรวม 5,000 ล้านบาท) อัตราดอกเบี้ยปีที่ 1 เพียง 2.39% ต่อปีที่ 2 อัตราดอกเบี้ย 2.59% ต่อปีที่ 3 อัตราดอกเบี้ย MRR-3.36% ต่อปี (ปัจจุบัน อัตราดอกเบี้ย MRR เท่ากับ 6.150% ต่อปี) และปีที่ 4 เป็นต้นไป กรณีลูกค้าสวัสดิการ อัตราดอกเบี้ย MRR-1.00% ต่อปี กรณีลูกค้ารายย่อย อัตราดอกเบี้ย MRR-0.50% ต่อปี และกรณีซื้ออุปกรณ์หรือสิ่งอำนวยความสะดวกที่เกี่ยวข้องกับที่อยู่อาศัย อัตราดอกเบี้ย MRR

สำหรับวัตถุประสงค์การให้กู้เพื่อซื้อ ปลุกสร้าง ต่อเติม ซ่อมแซม ใต้ถุนถาวร ซื้อที่ดินเปล่าที่เป็นทรัพย์สินส่วนบุคคล หรือซื้ออุปกรณ์หรือสิ่งอำนวยความสะดวกที่เกี่ยวข้องกับที่อยู่อาศัย

'Life Begins with GHB' ธอส.ผุดสินเชื่อบ้านเพื่อหมอ



อาศัยพร้อมกับเพื่อซื้อหรือใต้ถุนถาวร และกู้เพิ่มเพื่อปลุกสร้าง ต่อเติม ซ่อมแซม และซ่อมแซมฟ่อนชำระได้นานสูงสุด 40 ปี กรณีกู้ 1 ล้านบาท ฟ่อนชำระเริ่มต้นปีแรกเพียงเดือนละ 3,400 บาทเท่านั้น พิเศษ!ลดภาระค่าใช้จ่ายให้กับผู้กู้ ฟรี ค่าธรรมเนียม 3 ประเภท 1.ค่าธรรมเนียมการยื่นกู้ (0.1% ของวงเงินทำนิติกรรม) 2.ค่าจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม(1,000 บาท) และ 3.ค่าประเมินราคาหลักประกัน(ผู้กู้สำรองประเมินราคาหลักประกัน(ผู้กู้สำรองจ่ายก่อน โดยธนาคารจะชำระคืนให้เฉพาะผู้กู้ที่ทำนิติกรรมกับธนาคารแล้วเสร็จ) ยื่นคำขอกู้ อนุมัติและทำนิติกรรมภายในวันที่ 30 ธันวาคม 2564 โดยผลิตภัณฑ์เงินฝาก กับผลิตภัณฑ์

เงินฝาก "ซูปเปอร์ออมทรัพย์พิเศษ" อัตราดอกเบี้ยสูงถึง 1.1% ต่อปี (เป็นอัตราดอกเบี้ยเงินฝากซูปเปอร์ออมทรัพย์พิเศษตามประกาศบวกเพิ่ม 0.25% ต่อปี เป็นระยะเวลา 12 เดือน นับจากวันที่เปิดบัญชีเงินฝาก หลังจากนั้นใช้อัตราดอกเบี้ยซูปเปอร์ออมทรัพย์พิเศษตามประกาศปกติของธนาคาร) โดยจะได้รับอัตราดอกเบี้ยเงินฝากปีละ 2 ครั้ง และได้รับการยกเว้นภาษี สามารถเปิดบัญชีผ่านสาขาทั่วประเทศ ตั้งแต่วันนี้จนถึงวันที่ 30 ธันวาคม 2564

ศาสตราจารย์เกียรติคุณ แพทย์หญิงสมศรี เผ่าสวัสดิ์ นายกแพทยสภา กล่าวว่า ต้องขอขอบคุณ ธอส.เป็นอย่างสูงที่ให้การสนับสนุน และร่วมส่งกำลัง

ใจให้แก่บุคลากรทางการแพทย์ในการ
เสียสละดูแลรักษาผู้ป่วยและต่อสู้จากการ
แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
(COVID-19) ใน “โครงการ Life Begins
with GHB” ระหว่างธนาคารอาคาร
สงเคราะห์กับแพทยสภาเพื่อให้สมาชิก
ของแพทยสภามีจำนวนสมาชิกกว่า
60,000 คนได้มีที่อยู่อาศัยเป็นของตนเอง
ในส่วนของแพทยสภาจะช่วยประชา
สัมพันธ์โครงการนี้ไปยังสมาชิกที่มีความ
ต้องการออมเงินและสินเชื่อในอัตรา
ดอกเบี้ยราคาพิเศษต่อไป

ทั้งนี้แพทย์ที่มีความประสงค์จะ
ใช้ผลิตภัณฑ์อัตราดอกเบี้ยพิเศษของ
ธอส.ทั้งทางด้านสินเชื่อและเงินฝากภายใต้
“โครงการ Life Begins with GHB”
ต้องเป็นสมาชิกแพทยสภา โดยสามารถ
ยื่นกู้ ทำนิติกรรม และเปิดบัญชีเงินฝาก
ได้แล้วตั้งแต่บัดนี้ถึงวันที่ 30 ธันวาคม
2564 สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่
ธอส. ทุกสาขาทั่วประเทศ หรือ ศูนย์
ลูกค้าสัมพันธ์ โทร 0-2645-9000

พล.อ.ต.นพ.อิทธพร คณะเจริญ
เลขาธิการแพทยสภา กล่าวว่า ชีวิตของ
แพทย์แต่ละคนที่จบมาใหม่ ต้องการ
ความมั่นคงในชีวิต การที่ธอส.ให้ความ
สำคัญกับคุณภาพชีวิตแพทย์ไทยโดย
เฉพาะ ในช่วงยุคโควิด-19 และให้สิทธิ
ประโยชน์เกี่ยวกับบ้าน เช่น อัตราดอกเบี้ย
ต่ำถือว่าการยกระดับคุณภาพ
ชีวิตแพทย์ไทยเป็นอย่างมากซึ่งโครงการ
นี้เป็นโครงการที่อยากให้สมาชิกแพทย
สภาลองพิจารณาความเหมาะสม และ
สิทธิประโยชน์ ถ้าตอบโจทย์ในชีวิต
แพทย์ได้สามารถมาใช้บริการได้



ทะลุ 1 ล้านล้าน

ทำงานปิดทองหลังพระ อยู่เบื้องหลังความสำเร็จช่วยเอสเอ็มอี มาหลายสิบปี



ในที่สุดผลงานของ บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) ก็ประจักษ์ออกมาให้เห็น

ล่าสุดกว่ารางวัล สถาบันการเงินแห่งปี 2563 ด้วยผลงานไม่ธรรมดา ยอดค้าประกันสินเชื่อสะสมทะลุ 1 ล้านล้านบาท

อัตราเฉลี่ยเข้าสู่ระบบเศรษฐกิจได้ถึง 1.42 ล้านล้านบาท สำเร็จเร็วกว่าแผนไว้ถึง 2 ปี

งานนี้ "ดร.รักษ วรรกิจโกศาทร" บิ๊กบอส ไม่ขอเก็บความดีความชอบไว้คนเดียว

รีบส่งมอบผลงานให้คุณ โดยยกเครดิตให้ทีม บสย.ทุกคน แวะมาว่าเร็ว ๆ นี้มีข่าวดีข่าวใหญ่ช่วยเอสเอ็มอี ให้ฮือฮาอีกแน่นอน.



บิ๊กเซอร์ไพรส์

ผลงานในปี 2563 ที่ทยอยออกมาในช่วงปีนี้ ก็จะมีทั้งผิดหวัง และสมหวังตามผล ล้วนมีสาเหตุจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ทั้งสิ้น

หนึ่งในภาพสวย คือ บสย. หรือ บริษัทประกันลินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม พร้อมกับโชว์ความสำเร็จช่วยผู้ประกอบการตัวเล็กตัวน้อย เอสเอ็มอี มายาวนาน 30 ปี และการฉลองก้าวเข้าสู่ปีที่ 30 ด้วยการประกาศตัวเลขยอดค้าประกัน 1 ล้านล้านบาท ยกนิ้วมือขึ้นมานับหลายรอบก็ไม่เพียงพอ เพราะจากวันนั้นถึงวันนี้ เป็น รสก.ที่อัดฉีดงบประมาณรัฐเข้าสู่ระบบเศรษฐกิจ ผ่านระบบสินเชื่อกับธนาคารที่เป็นพันธมิตรกว่า 1.42 ล้านล้านบาท

ยิ่งช่วงเกิดโควิด ยิ่งเร่งอัดฉีด เพื่อพยุงเอสเอ็มอี ผ่านการบริหาร รักษ์ วรกิจโกศาทร เอ็มดี บสย.

เมื่อผลงานออกมา พนักงานก็ต้องเป็นปลื้ม เมื่อเสียงแมสเสจดังกลางดึก “ผมขอขอบคุณ พร้อมบรรยายยกเครดิตให้เพื่อนพนักงาน สุดท้ายเราจะเดินหน้าต่อไป...”

แ่วว่า...โควิดระลอกสอง เอ็มดีรักษ์สั่งเตรียมข้าวดีข้าวใหญ่ให้เอสเอ็มอี... ก็หวังเฮง เฮง เฮง รับตรุษจีน



ทับหูน

Thun Hoon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 800

Section: First Section/เรื่องเล่าปากซอย
วันที่: พุธ 10 กุมภาพันธ์ 2564
ปีที่: 18 ฉบับที่: 4171
Col.Inch: 14.46 Ad Value: 11,568
ภาพข่าว: สังคมธุรกิจทับหูน: รับมอบ

หน้า: 16(ล่างซ้าย)
PRValue (x3): 34,704

คลิป: สีสี่

สังคมธุรกิจทับหูน



รับมอบ : วันเพ็ญ อรรถชุนเดชะ ผู้จัดการธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) ส่งมอบปฏิทินตั้งโต๊ะไม้ใช้แล้ว ให้กับมูลนิธิช่วยคนตาบอดแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ เพื่อนำไปจัดทำหนังสืออักษรเบรลล์สำหรับใช้เป็นสื่อการเรียนการสอนให้แก่เด็กเรียนในโรงเรียนสอนคนตาบอดกรุงเทพฯ โดยมีสรพรวินิตวงศ์ รองประธานกรรมการมูลนิธิช่วยคนตาบอดแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ เป็นผู้รับมอบ

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 90,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/สังคม

วันที่: พุธ 10 กุมภาพันธ์ 2564

ปีที่: 27

ฉบับที่: 6637

หน้า: 4(ขวา)

Col.Inch: 16.67

Ad Value: 14,169.50

PRValue (x3): 42,508.50

คลิป: ขาว-ดำ

ภาพขาว: สังคมข่าวหุ้น: EXIM BANK ส่งมอบหน้ากาก Face Shield

สังคมข่าวหุ้น

• ยานยนต์



EXIM BANK ส่งมอบหน้ากาก Face Shield - วันเพ็ญ อรรถชุนเดชะ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) ส่งมอบหน้ากาก Face Shield เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ของบุคลากร ทีมแพทย์ พยาบาล และเจ้าหน้าที่ในสังกัด กรุงเทพมหานคร ในสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 ระลอกใหม่ โดยสอดคล้องกับนโยบายด้านความรับผิดชอบต่อสังคม (CSR) ของ EXIM BANK โดยมี พล.ต.อ. อัศวิน ขวัญเมือง ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร เป็นผู้รับมอบ ณ ศาลาว่าการกรุงเทพมหานคร เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2564

แวดวงการเงิน

■ “ณรงค์ศักดิ์ ปลอดมีชัย” ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน(บจก.) ไทยพาณิชย์ นำเสนอกองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Asia Opportunity (SCB Asia Opportunity Fund : SCBAO) มูลค่าโครงการ 3,000 ล้านบาท เริ่มขายครั้งแรกระหว่างวันที่ 9 – 16 กุมภาพันธ์ 2564 นี้ ด้วยเงินลงทุนขั้นต่ำเพียง 1,000 บาท เหมาะสำหรับนักลงทุนที่สามารถลงทุนในระยะกลางถึงระยะยาว ที่ต้องการลงทุนในหุ้นเอเชียเพื่อโอกาสการเติบโตของพอร์ตการลงทุน ■■
 แม้สถานการณ์โรคไวรัสโควิด-19 ยังไม่จบลงแต่สำหรับบมจ.ไซมิส แอสเสท (SA) ไปต่อได้แบบชิลๆ เพราะตอนนี้มียอดขายรอโอนดูไว้ในมือกว่า 7,300 ล้านบาท ลุ้นรับรู้รายได้ปีนี้ราว 2,000 ล้านบาท พร้อมวางรากฐานแบบแน่นๆ ส่วนที่เหลือทยอยรับรู้รายได้ไปอีก 3 ปี (2565-2567) แดงงานนี้ “ขจรศิษฐ์ สิ่งสรรเสริฐ” บอสใหญ่ ผাগมาบอกว่า ปีนี้ยังคงเดินหน้าตามแผน เตรียมเปิดตัว 2 โครงการใหม่ มูลค่ารวม 6,000 ล้านบาท บนพื้นที่ทำเลทองเกาะคิดแนวรถไฟฟ้าและยังมีดีมานด์ที่แท้จริง บอกได้เลยว่าอนาคตสดใส



ณรงค์ศักดิ์ ปลอดมีชัย



สาริต สุดบรรทัด

พื้นฐานแน่นๆ แบบนี้เติบโตแบบไม่หยุด-จุดไม่อยู่นั่นเอง! ■■
 ใส่เกียร์เดินหน้ารุกตลาดเต็มที่ สำหรับ บมจ.ผลิตภัณฑ์ตราเพชร หรือ DRT หลังเดินเครื่องจักร NT-11 ที่เข้ามาช่วยเสริมศักยภาพด้านการผลิตที่มีความยืดหยุ่น ช่วยสนับสนุนแผนงานปีนี้ รับจังหวะการฟื้นตัวของตลาดและความต้องการสินค้ากลุ่มไม้สังเคราะห์เพื่อตกแต่งและปรับปรุงซ่อมแซมบ้านแบบพอดิบพอดี งานนี้ “สาริต สุดบรรทัด” ผู้บริหารของ DRT ประกาศความมั่นใจเต็ม 100% โลกการผลิตใหม่จะเข้ามาเสริมความแข็งแกร่งด้านผลการดำเนินงานในปีให้สดใสแน่นอน ■■
 ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ทพว.) หรือ SME D Bank ร่วมกับบริษัทปตท. จัดกิจกรรม “สร้างพลัง SMEs ก้าวผ่านวิกฤติโควิด-19 ไปด้วยกัน” ภายใต้โครงการชุมชนเข้มได้ สนับสนุนและสร้างโอกาสทางธุรกิจให้กับผู้ประกอบการเอสเอ็มอีที่เป็นลูกค้า SME D Bank และทั่วไป เพิ่มช่องทางจำหน่ายสินค้าบนตลาดออนไลน์ผ่านแพลตฟอร์ม www.ชุมชนเข้มได้.com ช่วยเพิ่มยอดขายและสร้างรายได้ โดยไม่มีค่าใช้จ่ายใดๆ ทั้งสิ้น ถูกถ้า SME D Bank และผู้ประกอบการเอสเอ็มอีที่สนใจสมัครเข้าร่วมโครงการได้โดยคลิกลิงก์ : <https://qr.go.page.link/WfvWS> หรือสแกน QR Code ในโปสเตอร์ประชาสัมพันธ์ การคัดเลือกธุรกิจได้เข้าร่วมกิจกรรมจะผ่านการพิจารณาจากกลุ่มปตท.และ SME D Bank เท่านั้น สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม Call Center โทร.1357 ■■

เยาวลักษณ์ สมจิตรสกุล